[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA A DIREÇÃO DA EMPRESA DE CORREIOS E TELEGRAFOS  QUE SEJA CONTRATADO UM FUNCIONARIO PARA O CORREIO DO DISTRITO DE MARTIM FRANCISCO PARA QUE AS CORRESPONDENCIAS SEJAM  ENTREGUES A TEMPO AOS DESTINATARIOS.

DESPACHO:

                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                    Requerimento Nº.       DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS SENHORES VEREADORES

Requeiro a Mesa, após ouvido o Douto PLENÁRIO, seja oficiado a Direção da Empresa de Correios e Telegrafo que seja contratado um funcionário para o correio do Distrito de Martim Francisco para que as correspondências
 sejam entregues a tempo aos destinatários.
                                         JUSTIFICATIVA
As reenvidicações são feitas pelos munícipes do Distrito de Martim Francisco que estão recebendo sua correspondência com atraso de ate cinco dias, causando enorme transtorno para os Munícipes.
Tal solicitação visa melhorar a entrega da correspondência a seus destinatários assim evitando transtornos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 06 abril de 2009

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                                           Bancada do PDT

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]